
 
 

 

 

 

 

新春の候，保護者の皆様におかれましては，ご健勝のことと存じます。また，日頃より本校教育活動へのご理

解ご協力に感謝申し上げます。 

さて，新型コロナウイルス感染症の新規感染者が１都３県で急増し，緊急事態宣言が発令されました。そこで，

感染防止対策を強化し，児童が安全に学校生活を送れるよう，今後の教育活動を以下の内容で実施いたします。 

つきましては，今般の状況を鑑み，現時点での対応であることをご承知おきください。なお，今後変更等が生

じましたら，その都度お知らせいたします。ご確認いただき，教育活動へのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年１月１２日 

松戸市立相模台小学校 

校長  織 原  一 浩 
http://www.matsudo.ed.jp/sagami-e/ 

裏面あり 

＜感染予防における対応について＞ 
 感染予防等の観点から，長期的に出席を停止したり，早退をしたりする場合においては，出席停止等の扱い

となります。その際は，担任までご連絡ください。 

 なお，この件に伴い，給食提供の停止を希望される場合は，１月２０日（水）までに各担任に申し出てくだ

さい。１月２０日（水）以降の受付及び変更については，給食費の引き落としの締め切りや食材発注の関係上

対応できませんので，ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

＜食物アレルギー面談の実施について＞ 
１月１９日(火)～予定していた食物アレルギー面談ですが，緊急事態宣言をうけ，延期することといたしま

した。詳細については，後日お知らせします。日程希望表を提出していただいたところ大変申し訳ありません

が，ご理解とご協力をお願いいたします。 

＜部活動について＞ 
 部活動については，１２日（火），１３日（水），１５日（金）の放課後の練習を休止いたします。 

今後の活動については，追って連絡いたします。 

※サッカー部・ミニバスケットボール部の２月に予定されていた北部小学校との交流試合は，延期または中

止になる場合があります。 

＜入学説明会について＞ 
 令和３年２月５日（金）に予定されていましたが，２月２２日（月）に延期いたします。 

時程については変わりません。 

（受付 9:30～9:50  学用品販売 9:30～及び説明会後 説明会 10:00～11:00） 

＜学習について＞ 
 密閉・密集・密接を回避した環境作りに努めながら，学習活動を進めていきます。 

（１）緊急事態宣言中は，個人でできる活動を中心に行います。 

（２）近距離での会話や発声が必要となる場合は，短時間で行います。 

（３）歌唱指導は，一時的に中止いたします。 

（４）リコーダー・鍵盤ハーモニカ等を使った，器楽指導は，一時的に中止いたします。 

 ※マスクの着用をお願いします。（マウスシールドは避けてください） 

＜教育活動全般について＞ 
 感染症拡大予防に努めながら，通常の教育活動については継続していきますが，学校外との接

触を一定期間できるだけ避けるように工夫して実施していきます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜新型コロナウイルス感染症に係る連絡・相談について＞ 
本人及び同居人の方が，体調がすぐれない場合は，登校を控え，必要に応じて医療機関の受診をお願い

します。また，本人及び同居人が濃厚接触者に特定された場合においても必ず連絡，相談をお願いします。 

児童及び同居人の方が PCR 検査を受ける（症状の有無に関わらず）際また受診後は，その状況及び結果

を速やかに連絡，相談をお願いします。 

 

尚，児童が PCR 検査を受ける場合は，検査の２日前から PCR 検査の結果が出るま

での間は登校を控えてください。 
 

 

【本校専用電話】０７０－２４８３－８４５４（夜間・休日もこちらへお願いします。） 

＜松戸市造形作品展について＞ 
 １月の下旬に，デジタル化での松戸市造形作品展を開催します。展示方法は，松戸市教育委員会ホームペー
ジに作品を掲出します。期間は，令和３年１月２７日（水）～令和３年１月３１日（日）です。 

＜新型コロナウイルス感染症に係るお知らせとお願い＞ 

＜感染防止対策について＞ 
（１）マスクの着用，手洗いうがいの励行，換気の徹底，３密の回避を引き続きお願いいたします。 

（２）不要不急の外出を控えてください。 

（３）飲食を伴う中での感染が増えています。友だち同士が集まっての飲食は控えてください。 

＜お知らせ＞ 


